



شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۰۰

ورزشی

اخبار

نورین: محرومیت ۱۰ ساله را برای فلسطین به جان خریدم

هرگز با رژیم کودک کش

مسابقه نمی‌دهم



جودو کار الجزایری بعد از محرومیت ۱۰ ساله‌اش از سوی فدراسیون جهانی جودو به دلیل عدم مسابقه مقابل نماینده صهیونیست‌ها گفت: مساله فلسطین مهم‌تر از ورزش است و من هیچ‌گاه با نماینده رژیم کودک‌کش مسابقه نمی‌دهم.

فدراسیون جهانی جودو ۲ روز پیش فتحي نورین، جودو کار الجزایری را به دلیل انصراف در مسابقات المپیک توکیو ۲۰۲۰ مقابل نماینده رژیم صهیونیستی ۱۰ سال از حضور در مسابقات محروم کرد. این ورزشکار مسلمان پایبند به آرمان مقاومت فلسطین در واکنش به این محرومیت بلندمدت و ناعادلانه گفت: ۱۰ سال محرومیت سنگینی است.البته انتظار چنین محرومیتی را داشتم، چون آنها حامی صهیونیست‌های تروریست علیه ملت ما در غزه هستند.وی افزود: آنها در جنایت‌های رژیم صهیونیستی دست دارند.من هیچ قانونی رازیر پا نگذاشته‌ام.کناره‌گیری من اقدامی در حمایت از مردم فلسطین بود. ورزشکار مسلمان الجزایری با وجود محرومیت ۱۰ ساله به این اقدامش افتخار کرد و گفت: من به این تصمیم افتخار می‌کنم. من با رژیمی که ایجاد وحشت می‌کند و کودکان فلسطینی را به قتل می‌رساند روبه‌رو نمی‌شوم. مساله فلسطین مهم‌تر از ورزش است و تصمیم هیچ‌گاه عوض نمی‌شود.

■ ■ ■

رأی CAS درباره فولاد یک ماه به تأخیر افتاد

یک خبر ناامیدکننده به اردوی تیم فولاد رسید.رای دادگاه بین‌المللی ورزش با همان CAS درباره پنجره فولاد دست‌کم تا یک ماه آینده صادر نخواهد شد. این باشگاه با تلاش‌های دیپلماتیک و ارائه مدارک مستند به دادگاه بین‌المللی ورزش امیدوار بود CAS در رای نهایی خود، پنجره فولاد را باز کند اما بنا به دلایلی که اعلام نشد، مشخص شد این رای در یک ماه آینده اعلام خواهد شد. رای نهایی حتی اگر به سود فولاد باشد، فرصت نقل و انتقالات در پنجره تابستانی را از این فرصت خواهد تا ۱۶ تا این فرصت خواهند داشت بازیکن جدید به ترکیب اضافه کنند اما تا یک ماه آینده وضعیت بیشتر بازیکنان مشخص خواهد شد و باوق بازیکنی آزاد باقی نمی‌ماند که فولاد در صورت باز شدن پنجره‌اش بتواند وی را در اختیار بگیرد. عبدالله ویسی که تجربه کار کردن با جوان‌ها را در تیم‌های تحت هدایت خود را داشته با پیش‌بینی این موضوع که شاید رای صادره از سوی دادگاه بین‌المللی ورزش با تأخیر اعلام شود یا رای نهایی به سود فولاد نباشد، بازیکنان زیادی را از تیم‌های جوانان و امید به ترکیب تیم اضافه کرده و امیدوار است با تلاش در اردوی آماده‌سازی تیم در کردن آنها را آماده بازی در ترکیب تیم جدیدش کند. با رفتن چند ستاره از ترکیب تیم و اضافه شدن جوان‌ها به اردوی فولاد، باید کمی به عبدالله ویسی و جوان‌هایش زمان داد تا خود را پیدا کنند و در مسیر نتیجه‌گیری قرار بگیرند.

■ ■ ■

جلسه عزیزی خادم و اینفانتینو

رئیس فیفا در جلسه با رئیس فدراسیون کشورمان به حل ۲ مساله در فوتبال ایران تأکید کرد. در جلسه‌ای که ظهر پنجشنبه در قطر برگزار شد، اینفانتینو از فوتبال ایران به عنوان یکی از بهترین‌های آسیا نام برد و گفت: من هواداران فوتبال ایران را دوست دارم. بازی ایران -اسپانیا را در کاران از نزدیک تماشا کردم و شور و اشتیاق بی‌وقفهای که تماشاگران ایرانی نسبت به تیم ملی ایران داشتند برایم بسیار جالب بود. وی ادامه داد: در مدت کوتاهی که ریاست فدراسیون فوتبال ایران بر سر کار آمده، تغییرات مثبت بسیار مشهود بوده که یکی از مهم‌ترین آنها توجه به فوتبال بانوان بوده است. رئیس فیفا خاطرنشان کرد: از سوی دولت ایران تعهداتی در قبال اساسنامه فدراسیون فوتبال وجود دارد که بهتر است در تاریخ مقرر انجام شود و به تأیید نهادهای ذی‌ربط برسد. اینفانتینو گفت: پیگیری فدراسیون فوتبال در بحث میزبانی و اصرار بر آن مستودنی است و امیدوارم ۲ مساله مهم VAR و حضور بانوان در ورزشگاه‌ها حل شود و بازی ایران - کره به میزبانی تهران با حضور زنان و VAR برگزار شود. در این دیدار عزیزی خادم از اینفانتینو دعوت کرد در یکی از بازی‌هایی که به میزبانی ایران برگزار می‌شود، در کشورمان حضور یافته و در ورزشگاه تماشاگر ویژه بازی تیم ملی باشد. اینفانتینو نیز این دعوت را پذیرفت و مقرر شد فدراسیون ایران از فدراسیون کشورهای همجوار و همچنین قطر هم رسماً دعوت کند تا آنها هم در آن زمان به ایران سفر کنند.

مهدی مر ترضویان: باشگاه پرسپولیس بار دیگر به خاطر

بدهی‌های مانده از گذشته با محرومیت از حضور در نقل و انتقالات روبه‌رو شد و با وجود اینکه ۲ بدهی سنگین را پرداخت کرده بود اما در سومین پرونده «گیر» افتاد و حالا پنجره نقل و انتقالاتی‌اش را بسته می‌بیند. باشگاه پرسپولیس با حکم کمیته انضباطی فدراسیون جهانی فوتبال تا پنجشنبه گذشته فرصت پرداخت طلب گابریل کالدرون، سرمربی پیشین آرژانتینی و دستیارش خواکین را داشت. سرخپوشان پایتخت که پس از استعفای جعفر سمعی از مدیرعاملی زیر نظر مجید صدیقی فعالیت خود را دنبال می‌کنند، موفق به تأمین منبع ۶۹۰ هزار دلاری این بدهی نشده‌اند؛ بدهی بزرگی که در دوران مدیرعاملی محمدحسن انصاری‌فرد به پرسپولیس تحمیل شد اما او این بدهی را پرداخت نکرد تا کار به دوران سرپرستی مهدی رسول‌پناه و مدیرعاملی جعفر سمعی بکشد. مدیران وقت باشگاه نیز هر کدام در دوران مدیریتی خود درگیر بدهی‌های قبل‌تر شدند. رسول‌پناه بدهی به برانکو ایوانکوویچ را پرداخت کرد و سمعی نیز طلب ماریو بودیمیر را داد تا بخش قابل توجهی از بودجه‌های جاری صرف این موضوعات شود. باشگاه پرسپولیس در فصل گذشته با وجود تکرار قهرمانی در لیگ برتر و کسب نایب‌قهرمانی در آسیا پاداشی را دریافت نکرد تا سمعی مجبور شود ۷۵ میلیارد تومان قرض بگیرد تا هزینه‌های فصل گذشته و همچنین بدهی به خارجی‌ها را پرداخت کند؛ قرضی که قرار است از منبع درآمد‌های این تیم از AFC پرداخت شود اما تحریم‌های بین‌المللی مالی مانع انتقال این پول به حساب پرسپولیس شده است و سرخ‌ها نمی‌توانند آن را دریافت کنند. سمعی در دوران کم‌حاشیه مدیریتی خود تنها توانست قرض بگیرد تا هر وقت این پول رسید آن را تسویه کند. حالا مجید صدیقی که به دلیل بانزنسستگی نمی‌تواند مدیرعامل پرسپولیس شود، در دوران کوتاه‌مدت سرپرستی‌اش ملزم به پرداخت بدهی سنگین ۶۹۰ هزار دلاری کالدرون و خواکین است؛ پولی که رئیس هیأت‌مدیره پرسپولیس قرار

مدیریت پرسپولیس نتوانست بدهی کالدرون را پرداخت کند

تا اتفاقی که همه منتظرش بودند رخ دهد

سلام به پنجره‌های بسته

پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس بسته‌شد

نامه‌ای به پرسپولیس اعلام کرد پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه بسته شده است. یک منبع مطلع در گفت‌وگو با ایسنا این خبر را تأیید کرد. باشگاه پرسپولیس در پرونده کالدرون و روزه کمیته انضباطی فیفا به پرسپولیس و پرداخت نشدن مطالبات گابریل کالدرون و دستیارش، فیفا رسماً با ارسال

پس از پرداخت نشدن مطالبات سرمربی پیشین پرسپولیس توسط این باشگاه، پنجره نقل و انتقالاتی سرخ‌ها توسط فیفا رسماً بسته شد. پس از به پایان رسیدن مهلت ۳۰ روزه کمیته انضباطی فیفا به پرسپولیس و پرداخت نشدن مطالبات گابریل کالدرون و دستیارش، فیفا رسماً با ارسال بود همچون پروژه پرداخت زمستانی به بودیمیر پرداخت کند اما این اتفاق نیفتاد. صدیقی زمستان سال گذشته توانست پول قرض بگیرد و پول بودیمیر را بدهد تا یحیی گل‌محمدی خرید زمستانی داشته باشد اما این بار برای کالدرون با مشکل تأمین پول روبه‌رو شد. باشگاه پرسپولیس با علم به اینکه در دادگاه عالی ورزش به محکومیت مقابل کالدرون تن خواهد داد، صرفاً جهت اتلاف وقت، این پرونده را پیگیری کرد تا پول او را فراهم کند. دادگاه CAS نیز نه تنها بدهی سرخ‌ها به پیرمرد آرژانتینی را تأیید کرد، بلکه این باشگاه را به پرداخت سود ۵ درصدی بابت هر سال دربر کرد و همچنین هزینه‌های دادگاه محکوم کرد. فیفا نیز تا ۹ سپتامبر (هجدهم شهریورماه) به باشگاه پرسپولیس مهلت داد این پول را واریز کند. سرخپوشان نیز همچون تابستان قبلی شروع به جذب بازیکن تا این تاریخ کردند تا با تیمی کامل برای ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ و همچنین لیگ برتر بیست‌ویکم آماده شوند. باشگاه پرسپولیس با جیب خالی از پول، مکاتبه با کالدرون را ادامه داد تا از سرمربی آرژانتینی سابق خود وقت بگیرد. با این حال کالدرون پاسخی به این نامه‌ها نداد تا درخواست مجید صدیقی مبنی بر مهلت ۲ ماهه برای تسویه را نپذیرد و سرخ‌ها با سومین محرومیت در یک سال گذشته روبه‌رو شوند؛ اتفاقی تکراری در پرسپولیس که میراث مدیران قبلی این تیم است و سمعی نیز نتوانست کاری برای رفع این نابسامانی کند. حال باید دید سرپرست جدید باشگاه که به واسطه حضور

چندماهه در پست ریاست هیأت‌مدیره با امور جاری آشنا شده، چه تدبیری پیش خواهد گرفت.

■ در حسرت ثبات مدیریت

در دهه ۱۳۹۰ پرسپولیس ۱۴ فرد متفاوت را روی صندلی مدیریت باشگاه دیده و احتمال دارد نفر پانزدهم نیز بزودی معرفی شود. جدایی جعفر سمعی، اتفاقی قابل پیش‌بینی در باشگاه پرسپولیس بود و به نظر می‌رسید با تغییر دولت و ورود وزیر جدید، «ماموریت سمعی به اتمام رسیده» و مدیریت باشگاه دوباره دچار تزلزل شود. در این مسیر، حمایت هواداران و اعضای تیم پرسپولیس از مدیرعامل کم‌حرف و بی‌حاشیه هم تغییری در این روند ایجاد نکرد و به نظر، حتی خود سمعی نیز تمایلی به اقدام برای ادامه کار در باشگاه نداشت تا دوره کار وی در باشگاه کمتر از یک سال به طول بینجامد. و اعضای تیم پرسپولیس از مدیرعامل کم‌حرف و بی‌حاشیه هم تغییری در این روند ایجاد نکرد و به نظر، حتی خود سمعی نیز تمایلی به اقدام برای ادامه کار در باشگاه نداشت تا دوره کار وی در باشگاه کمتر از یک سال به طول بینجامد. نکته کنایه‌آمیز درباره صندلی مدیریت باشگاه پرسپولیس این است که از بین ۴ مدیری که اخیراً روی صندلی مدیرعاملی تکیه زده‌اند، جعفر سمعی بیشترین میزان ثبات را داشت و تنها کسی بود که ۲ رقمی شدن تعداد ماه‌های حضورش در باشگاه را تجربه کرد. ایرج عرب (۸ ماه و نیم)، محمدحسن انصاری‌فرد (۶ ماه و نیم) و مهدی رسول‌پناه (۷ ماه و نیم) روی صندلی مدیریت باشگاه نشستند که در آن هم نفراتی مثل دهه ۱۳۹۰ مجموع نفراتی که به عنوان مدیرعامل، سرپرست و قائم‌مقام و در یک نقطه مشترک، «نفر اول مدیریتی باشگاه» وارد ساختمان ۴ طبقه خیابان ستول شدند، حالا با حضور

فوتبال ایران بار دیگر اول آسیا شد



بعد از پایان دیدارهای ملی فوتبال جهان در ماه سپتامبر، رده‌بندی تیم‌های ملی نیز مشخص شد و مهم‌ترین نکته برای فوتبال ایران، صعود دوباره به صدر تیم‌های آسیایی بود. تیم ملی فوتبال ایران توانست در دومین دیدار خود در انتخابی جام جهانی با ۳ گل عراق را از پیش‌رو برود و ۶ امتیازی شود. این نتیجه باعث شد تیم ملی فوتبال ایران با ۴ پله صعود در رده ۲۲ جهان و اول آسیا قرار گیرد و به این ترتیب تیم ملی فوتبال ایران برای نخستین‌بار بعد از جام‌ملت‌های آسیا، رده نخست تیم‌های آسیایی در رده‌بندی فیفا را از ژان بار پس گرفت.

به جامانده‌ا بازی ایران –عراق

فوت کوزه‌گری اسکوچیچ

را در ترکیب تیمش ایجاد کرد که جز بازگشت آزمون به خط حمله، عمدتاً در فاز دفاعی بود. یکی از نقاط ضعف تیم ملی در دیدار اولش در کاتال‌های دفاع کناری به چشم خورد؛ جایی که در نیمه اول سلمانی و امیری در چپ و راست خط دفاعی بازی کردند و عملکرد آنها باعث حضور همزمان میلاد محمدی و صالح حرادنی شد تا در نیمه دوم کاملاً مدافعان کناری تغییر کنند. به رغم اینکه محمدی و حرادنی در نیمه دوم دیدار مقابل سوریه عملکرد بهتری نسبت به مدافعان کناری نیمه اول داشتند اما باز هم نوازد نبودند و به همین دلیل اسکوچیچ در دومین بازی به استفاده از امید نورافکن و صادق محرمی در کناره‌های خط دفاعی رو آورد

گزارش

سرمربی تیم ملی ایران در حالی تیمش را برابر عراق روانه میدان کرد که در کاتال‌های دفاع کناری‌اش تغییرات ۱۰۰ درصدی ایجاد کرد و نتیجه هم گرفت. تیم ملی ایران در حالی کارش را با پیروزی یک بر صفر برابر سوریه در این دیدارها آغاز کرد که نحوه بازی این تیم شدت مورد انتقاد قرار گرفت و کیفیت بازی از نسوی کارشناسان به نقد کشیده شد. اسکوچیچ با بهره‌گیری مثبت از این انتقادات، به یک بازیگری اساسی در تیمش پرداخت تا با رفع نقاط ضعف بتواند بازی به مراتب بهتری را مقابل عراق انجام دهد و پیروزی بارزوشی را مقابل این تیم به دست آورد. سرمربی تیم ملی تغییراتی

نگاه

ضمن اینکه بسیاری از آنها به دولت‌های بسیار شکننده‌ای تبدیل شدند. در این خلأ قدرت منطقه‌ای، منازعات میان دولت‌ها و بازیگران غیردولتی تشدید شد. هر یک از دولت‌هایی که باقی ماندند، سعی کردند حوزه نفوذ خود را گسترش دهند. بازیگران جدیدی هم ظهور کردند که سعی دارند در منطقه نفوذ کنند و این امر باعث بروز رقابت‌های سنگین‌تر و به نوعی شکننده‌تر در منطقه می‌شود. این وضعیت بستری است که بر اثر عملکرد هر یک از دولت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای شکل گرفته و باعث پیدایش گروه‌های جدیدی شده است که دارای ایدئولوژی سلفی – تکفیری با عملکرد تروریستی هستند (آذین سیف‌زاده ۱۳۹۴:۲۵).

یکی از دلایل بنیادین ظهور داعش در خاورمیانه تشکیل نشدن دولت / ملت مدرن است. اکنون خاورمیانه در زمره مناطقی است که در آن دولت‌های ورشکسته و دولت‌های ضعیف وجود دارند. مهم‌ترین ویژگی این وضعیت آن است که در برابر ساختار دولت مرکزی مقاومت وجود دارد، و حاکمیت دولت مرکزی به رسمیت شناخته نمی‌شود. البته پیش از این نیز در دولت‌ها یک ساختار سلسله‌مراتبی وجود داشته است. اما هنگامی که بحث مربوط به فضای آشوب مطرح می‌شود، در چنین فضایی ساختار سلسله‌مراتبی به یک ساختار دگرگون‌کننده و دگرگون‌شونده تبدیل می‌شود که در آن قدرت و دولت مرکزی دیگر کار کرد چندانی ندارد. نظام‌های سیاسی نپه‌ایند شده که از کارآمدی ساختاری

www.vatanemrooz.ir

با بالاترین سرعت، بدون قطعی داندلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

بهارمانه شرق

www.baharnet.ir

